
A
2022

FIs.
Rubâ

.^JÍ|^CÇr7r<7XlÇiVV<^^ /
●  ■—■' 10-11-1934

ESTADO DO MAPANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNP.t N" 01.612.525/0001-40
Rua Sâo Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

BURITICUPU-MA
2022Proc.

Fls.
.Rub.

Processo Administrativo n” 0205001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico 028/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual, luiura  e parcelada aquisições de materiais permanentes e
eletrodomésticos para atender as necessidades do Município de Buriticupu - MA.

AUTENTICIDADE DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO:

OFFICE DO BRASIL
IMPORTACAO E EXPORTACAO

EIRELI
CNPJ: 11.094.173/0001-32

BCRíTICUPU - MA, em 03 de junho de 2022.



GOVERNO DO ESTADO DE SÀO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

JUCESP
CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR

BURITICUPU-MA

Proc.jg?iZpgpo 1 _2022
Fis. ./-(L
R

DOCUMENTO EMITIDO PELA INTERNET

ub. ■Ft

TRANSFORMADA AUTOMATICAMENTE PARA LTDA - ART. 41 DA LEI 14.195 DE 26/08/2021

DADOS OA EMPRESA
TIPO JURÍDICONOME EMPRESARIAL

EIRELI (E.P.P.)OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
NÚMERO DO ARQUIVAMENTO DA TA 00 ARQUIVAMENTOCNPJNIRE

30/04/2014808.033/14-111.094.173/0001-3235600577090

DADOS DA CERTIDÃO
COOlGO DE CONTROLEHORA DE EXPEDIÇÃOni^OE EXPEDIÇÃO

:/2022 16965026916:33:49

A AUTENTICIDADE DO PRESENTE DOCUMENTO. BEM COMO O ARQUIVO NA FORMA ELETRÔNICA PODEM SER VERIFICADOS NO

ENDEREÇO WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.br

ESTA CÓPIA FOI AUTENTICADA DIGITALMENTE E ASSINADA EM 08/04/2022 PELA SECRETÁRIA GERAL DA JUCESP - GISELA SIMIEMA

CESCHIN, CONFORME ART. 1° DA MP2200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP
BRASIL. EM VIGOR CONSOANTE E.C N°32 DE 11/09/2001 M- ART.2°.

ART 1°. FICA INSTITUÍDA A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP BRASIL, PARA GARANTIR AUTENTICIDADE
INTEGRIDADE E VALIDADE JURÍDICA DE DOCUMENTOS EM FORMA ELETRÔNICA. DAS APLICAÇÕES DE SUPORTE E DAS APLICAÇÕES
HABILITADAS QUE UTILIZEM CERTIFICADOS DIGITAIS, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE TRANSAÇÕES ELETRÔNICAS SEGURAS.

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO PARA EMPRESA SUPRACITADA.

OPFiCE DO BRASIL íMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, NIRE n» 3560057/090. Esta cópia foi aulefilicaüaCertifico o registro sob o n® 808.033/14-1 em 30/04/2014 da empresa
digilalmente e assinada em 08/04/2022 por GlSELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Auierticacâo: 169650269. A JUCESP garante a auterriicidade do registro e da Certidão de Inteiro íen
quando visualizado diretamente no portal vww.jucesponline.sp.gov .brWESP



ercial do Estado de São Paulo
Indústria e Comércio Exterior

b Comércio - DNRC
Ec^\nico, Ciência e Tecnologia

BURITICUPU-MA
Proc.o^^õo/ 2022

ií2'-/-'*:iÜNrA'coMEnci>-'tí/pO!:EST^9.;i;£j

cèBTÍFÍCO. g
SQB,p;,MUMERO .

808.033/1^-1

*
Fl5.
Rub.

^ S apa do Requerimento

JUCESP

0.350.406/14-5
ISEQ. OOC.

2

2 hl

-  ̂ i i!í
_ i\\ j TjÜNTÃCOt

UABi
R.G.-, 32.270.247-1

DADOS CADASTRAIS ■tc

NiRE DA SEDE CNPJ DA SEDE

Empresa sem C.N.I p.ft O T CSEM EXIGENCIA ANTERIOR

ATO(S)

Enquadramento de Empresa de Pequeno Porte - EPP;

EMPRESARIAL

0. . iCE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIREL!  ■ EPP

LOGRADOURO NÜMERO

COMPLEMENTO 8AIRRO/DISTRITO CEP CÓDIGO DO MUNiClPIO

município UF
*

correio ELETRÔNICO TELEFONE

NOME DO ADVOGADO N.OAB U.F.

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

NOME: RlCi^DO SANÍOS OLIVEIRA (Titular)
ASSINATURA: f I

VALORES RECOLHIDOS

ISENTO

D/-\r\F ISENTO DATA
ASSINATURA:

07/04/2014

DeaARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE AS INFORMAÇÕES CONSTANTES DO REQUERIMENTO/PROCESSO SÃO EXPRESSÃO DA VERDADE,

Controle Internet

014231699-7

15/4/2014 3:40:53 ■ Página 1 de 2

Certifico o registro sob o n® 808.033/14-1 em 30/04/2014 da empresa OFFICE 00 3(^SlL IMPORTACaO E EXPORTACAO EIRELI, NIRE n® 35600577090. Esta cópia foi autenticada
digiialmenle e assinada em 08/04/2022 por GiSELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação. 1S9650269 A JUCESP garante a auienlicidad; do registro e da Certidão do Inteiro Teor

iunF<^p quando visualizado direlamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br

\



«ERCIAtvè JUCESP - Junta Comercial do Estado de São Paulo BURITICUPU.-MA

uz
2

F!s.

r

022j  Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
!> Secretaria de Comércio e Serviços
1 Departamento Nacional de Registro do Comércio ● DNRC
^ Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia

I im *
,Rub.l

C O i. ODECLARAÇAO DE ENQUADRAMENTO - EPP

NOME EMPRESARIAL NIRE

OFFICE pO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP

DECLARAÇÃO

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial Do Estado de São Paulo,

O Empresário OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇAO E EXPORTAÇÃO EIRELI ■ EPP. estabelecido na ,,,,, CÉP:,
requer ã Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se
enquadra na condição de EMPRESA DE PEQUÈNO PORTE, nos termos da Lei Complementar n® 123, de
14/12/2006.

LOCALIDADE DATA

São Paulo ● SP 07/04/2014

I NOME E ASSINATURA DO EMPRESÁRIOISÒCIOSromETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL

NOME ASSINATURA

nRICARDO SANTOS OLIVEIRA (Titular)

f i I ua.a! J j

Para uso exclusivo da Junta Comercial;

ETlQUETiiDEFERIDO

b  sEcnerAfVA.^EPEseMvoLViMENT^[^
ECONÓM!CO.C^ClAETEC^I.'oeWj'^

ilRtf JUNTA. COMEIV;lAt BErABQ , l/j
'  DE SÃtKP/UJLO ,

EtVii^BFSA DS; r>EQU£NO P.ORT«l^tJ

808.tlA3/H-l '5EC'lt-rÂRIA 3ERAL

M

5T

/-

ui
OESFNVOLttÍÈllíro /%

ivECoNOMico, co-^cia e rEc,itói;hQtt;ií£L
{  -"'N7/i CQ HtjWIAL D^iSWOC ' '
^  DE SÃO CO

"35»7“o9-0 'SSr Üllllll■ltl■l■^ll

t

LU

o

4/15/2014 8:41:03 AM ● Página 1 de 1

Certifico o registro sob 0 n° 806.033/14-1 em 30/04/2014 da empresa OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇAO E EXPORTACAO EIRELI, NIRE n® 356005770LO. Esta cópia foi autenticada

digitalmente e assinada em 08/04/2022 por GISELA SIMIEMA CESCHIN - Secretária Geral. Autenticação. 169650269. A JUCESP garante a autenticidade do registro e da Certidão de Inteiro Teor

//ynr.qp quando visualizado diretamenie no porlal wv/w.jucesponl ine.sp gov.br.



Confirmação da Autenticidade de Certidões

Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)

07/06/2022 11;44

Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br)

Confirmação da Autenticidade de
Certidões ^  BURITICUPU-MA

2022

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 11.094.173/0001-32

Código de Controle: 1394.A9C9.23E3.3D5D

Data da Emissão: 27/01/2022

Hora da Emissão: 11:00:04

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 27/01/2022, com validade até 26/07/2022.

Nova consuita (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar



BURr'fCUPU-MA
Proc.€);?Pm 2022
FIs.
Ru

Dúvidas mais Frsquentes | inicio | V -

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses conforme Manual dc

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 11.094.173/0001-32
Razão social: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA EPP

Nome fantasia: OFFICE DO BRASIL

Data de
Emissão/Leitura

Número do C/RFData de Validade

202205210113107464603221/05/2022 a 19/06/2022^05/2022

uz/05/2022

13/04/2022

202205020051263397768102/05/2022 a 31/05/2022

202204130134595892249913/04/2022 a 12/05/2022

25/03/2022 a 23/04/2022

06/03/2022 a 04/04/2022

15/02/2022 a 16/03/2022

27/01/2022 a 25/02/2022

08/01/2022 a 06/02/2022

20/12/2021 a 18/01/2022

01/12/2021 a 30/12/2021

202203250112251924300325/03/2022

202203060053347920606806/03/2022

2022021501183143357765

2022012703475091775488

2022010803282792130341

2021122001111481998288

15/02/2022

27/01/2022

08/01/2022

20/12/2021

202112010121406269194801/12/2021

202111120116448842860012/11/2021 a 11/12/202112/11/2021

2021102401024540049948

2021100501234194476306

24/10/2021 a 22/11/202124/10/2021

05/10/2021 a 03/11/2021

16/09/2021 a 15/10/2021

05/10/2021

2021091601192486608844‘09/2021

202108280117421068353128/08/2021 a 26/09/202128/08/2021

202108090105254505868009/08/2021 a 07/09/202109/08/2021

202104220108332407570422/04/2021 a 19/08/2021

03/04/2021 a 02/05/2021

15/03/2021 a 13/04/2021

24/02/2021 3 25/03/2021

05/02/2021 a 06/03/2021

17/01/2021 a 15/02/2021

22/04/2021

202104030113227658880803/04/2021

2021031501043332562608

2021022401272186647563

15/03/2021

24/02/2021

202102050135008037389705/02/2021

2021011707334939656133

2020122903115403025845

2020121002083618555536

2020112102022881027041

17/01/2021

29/12/2020 a 27/01/202129/12/2020

10/12/2020 a 08/01/2021

21/11/2020 a 20/12/2020

02/11/2020 a 01/12/2020

14/10/2020 a 12/11/2020

25/09/2020 a 24/10/2020

06/09/2020 a 05/10/2020

10/12/2020

21/11/2020

202011020116265485918402/11/2020

202010140247372197530414/10/2020

2020092502204257334724

2020090601401023193190

25/09/2020

06/09/2020

202008180240112270572918/08/2020 a 16/09/202018/08/2020



uata ae vaitdacie Numero do UKhEmissão/Leitura

30/07/2020 30/07/2020 a 28/08/2020 2020073002295685344994

11/07/2020 11/07/2020 a 09/08/2020 2020071102415953266104

22/06/2020 22/06/2020 a 21/07/2020 2020062201445187315333

Resultado da consulta em 07/06/2022 11:45:09

BUF?mCUPU-MA

?toc.Ç^c>^q(_ 2022
F!s.
Rub.,

0



Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas07/06/2022 11:46

BURITICUPU-MA
Prnc..r)7n<o£> l 2022
●F-s.Validação de certidão de débitos emitida :Rjb,

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

\

1/1
https;//www.tst.jus.br/certidao1



Site do Contribuinte07/06/2022 11:48
BÜRITICUPU-MA

RubTEtt ^

2022Gov<*ni[3 (Jo Ksíado cJr São Paulo

Site do Contribuinte

Legislação Reuuerimenlos DuvidasConsultas Pagameiitoâ e-CRDA Preoatof!-')

e-CRDA

Número da CROA:'
●11094173

Não SOU um robô
■ ' APT"

20/04/;>0iò0C4:! 20/06/2016 crda1l094173.pdf377S4531004110&4173

.‘●PrwíespProcuradoria Geral do Estado de Sao Paulo

1/1https://www.dividaativa.pge.sp.gov, br/sc/pages/crda/autenticarC rda.jsf



^  buriticupu-ma

Prcc.o2g^^O^2022FIs,
Rut.

■ D ; ■

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI {MATRIZ E

FILIAIS)

CNPJ: 11.094.173/0001-32

Certidão n°: 3400203/2022

Expedição: 27/01/2022, âs 14:19:24

Validade: 26/07/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que OFFICE DO brasil importacao e exportacao eireli (matriz

E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'^ 11.094.173/0001-32, não

CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas .

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

á identificação das pessoas naturais e jurídicasnecessários

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente

recolhimentos previdenciários

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
Público do

aos

a  honorários custas aa

firmados perante o Ministériode execução de acordos

Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, porTrabalho,

disposição legal, contiver força e cutiva.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa BURITICUPU-MA
Proc,^?0mk 2022
Fls,
,Rub.

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CPF: 377.945.310-04

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sâo Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa juridica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do interessado(a).

Folha 1 de 1

{hora de Brasília)

11094173

20/04/2016 06:43:24

30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://\www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Certidão n°

Data e hora da emissão

Validade

✓



BURITICUPU-MA
2022ssakProc.

PREFEITURA DE

SÃO PAULO
FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

●F!s.
:Rub]

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários

0333919 -2022Certidão Número:

CPF/CNPJ Raiz: 11.094.173/

OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIREL! - EPPContribuinte:

08/04/2022
05/10/2022

Liberação:
Validade;

Imposto Sobre Serviços - ISS

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento -TFE

Taxa de Residuos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS {incidência a partir de Jan/2011)

Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - iTBI

Tributos Abrangidos:

Unidades Tributárias:

CCM 3.960.561-2- Inicio atv :24/08/2009 (R VICENTE SOARES DA COSTA, 00132 - CEP; 02755-000 )

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa
Municipal, junto á Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até  a presente data é:
REGULAR.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/.
Qualquer rasura invalidará este documento.

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n° 4, de 12 de abril de 201 / , instrução Normativa SF/SUREM 3, de 6 .le abril de 2015
Decreto 50.691. de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de aposto de 2010: Portaria SF n° 268. de 11 de outubro de 20^ e Portaria SF n 182.
de 04 de agosto de 2021.

Certidão emitida às 14:28:26 horas do dia 07/06/2022 (hora e data de Brasília).

Código de Autenticidade: C68E708E

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitu ra.sp.gov.br/sf



PBafMtae
ftanejamanto

Certidão Negativa de Débitos Tributários Não Inscritos

BURITICU'^U-MA

impressão da Certidão Negativa de Débitos

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Pauloi

Certidão Negativa de Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 11.094.173/0001-32

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo de apurar débitos de

responsabilidade da pessoa Jurídica acima identificada, é certificado que não constam débitos declarados

ou apurados pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial
acima identificado.

VoltarImprimir

Os documentos gerados por este sítio estão em formato PDF. Para visualizar e imprimir esses

documentos é necessário o programa Acrobat Reader. Caso não tenha esse software instalado em seu

computador, faça o download gratuito do programa clicando no ícone abaixo.

^ (httpV/www.adobe.com/br/products/acrobat/readstep2.html)
GetA ADOBE* READER*

Data e hora da pesquisa 07/06/2022 11:55:12 (hora de Brasília)

Sistema disponível em dias úteis das 06:00 às 21:00 hrsi

Este site é melhor visualizado com o Microsoft Internet Explorer 10 ou superior e / ou Google Chrome e Mozila

I  Firefox browsers.

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo - Av. Rangel Pestana, 300 - São Paulo - SP  - CEP.01017-911 - ATENDIMENTO; 0800-
170-110- Versão: 1.1.8110.30737



07/06/2022 14:44 www.sped.fa2enda.gov.br/appConsultaSituacaoContabil/

r\ X ■

BURITICUPU:MA
2022

FIs
Ruí

A consulta foi realizada na data 07/06/2022 às 14:44:18 e reflete a situação da
escrituração neste momento

CNPJ

11.094.173/0001-32

NIRE

35600577090

SCP

Não informado

Hash

6D470800241A905107E4B7BF30975159CE1E2CAB

Período

01/01/2021 a 31/12/2021

Natureza

Número Livro

8

Situação

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto n

1.800/1996, com a alteração dada pelo Decreto n” 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da

autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei n“ 8.934/1994. sendo dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A

da Lei n“ 8.934/1994).

Hash Substituta

1/1
www.sped.fazenda.gov.br/appConsultaSituacaoContabif/



07/06/2022 14:33 Certidão Nada Consta

BURITICUPU-MA
Proc.Q;7 2022
FIs.
Rub,

O PorCPF/CÍMPJ

Por Código Validação

Código validação
m/ X2022CTDG53XUCD24MJUP277OZU5

Data de

Solicitação
Data de

Emissão

Data de

Validade
TipoCódigo de Verificação

2022CTDG53XUCD24MJUP277OZU5 19/05/2022 19/05/2022 18/06/2022 FALENCIA_CO

►

\

V2.1 .21
1/1https://cnc.tjdft.jus.br/consulta-externa


